Договор купли –продажи муниципального имущества

____________  2018 г.                                                                                       №____
пгт. Кромы, Орловской области.

Администрация Кромского района Орловской области, ИНН 5714001873, КПП 571401001, ОГРН 1025701258120 зарегистрирована  13.11.2002 Межрайонной инспекцией МНС России № 2 по Орловской области, именуемая  в дальнейшем «Продавец»,  в лице  ____________________________________, действующий на  основании _________________________________________, и в соответствии с постановлением администрации  Кромского района от ________2018 №______,  итоговым протоколом аукциона от _______________,  с одной стороны и _______________________ __________________________, именуемый в дальнейшем – «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.«Продавец» обязуется передать в собственность, а «Покупатель» оплатить и принять в соответствии с условиями настоящего договора следующее муниципальное имущество (далее- имущество): ___________________________

____________________________________________________________________

1.2 «Продавец» гарантирует, что передаваемое имущество свободно от прав третьих лиц, не находится под арестом, в залоге и не является  предметом спора.

2. Цена продажи имущества и порядок расчетов

2.1. Установленная по итогам аукциона цена продажи имущества составляет_______ (_______________________________) рублей с учетом НДС, в том числе ________________________ рублей цена продажи без учета НДС, налог на добавленную стоимость   _________________ рублей.

2.2. Задаток в сумме ___________ (________________________) рублей, внесенный Покупателем на счет Продавца, засчитывается в счет оплаты имущества.

2.3. С учетом п. 2.2 настоящего Договора Покупатель обязан уплатить сумму в размере ____________ (_____________________) рублей, представляющую собой сумму цены продажи имущества без учета НДС за вычетом суммы задатка, которая вносится «Покупателем»  на расчётный счёт «Продавца»   40101810100000010001 ИНН 5714001908 КПП 571401001 УФК по Орловской области (Отдел по управлению  муниципальным имуществом и земельным отношениям  Кромского района)  отделение Орел г.Орёл БИК 045402001, КБК 163 11402053050000410, код ОКТМО 54625000, не позднее 10 рабочих дней со дня заключения настоящего договора путем единовременного перечисления денежных средств.

Налог на добавленную стоимость уплачивается Покупателем в соответствии с п. 3 ст. 161 Налогового Кодекса Российской Федерации.

2.4.Обязательства «Покупателя» по оплате имущества считаются выполненными с момента поступления денежных средств в полном объеме на счет «Продавца».

3. Передача имущества

3.1. Имущество передается «Продавцом» «Покупателю» по передаточному акту после поступления денежных средств на счет «Продавца» в полном объеме. 3.2.С даты подписания передаточного акта «Покупатель» несет прямую ответственность за сохранность имущество, равно как и риск случайной порчи или гибели имущества.

3.3.Обязательство «Продавца» передать имущество считается исполненным после подписания сторонами передаточного акта.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной  из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим  выполнением обязательств в соответствии с законодательством.

5.Порядок осуществления полномочий

5.1.Покупатель до перехода к нему права собственности на приобретаемое имущество несет ответственность за его сохранность.

6. Возникновение прав собственности

6.1.Стороны договорились, что государственная регистрация перехода прав собственности на имущество производится после подписания передаточного акта.

6.2. Обязательным условием при переходе права на объекты является сохранение их целевого назначения в течение  пяти лет  с момента приватизации.

6.3. Право собственности на имущество у «Покупателя» возникает с момента государственной регистрации права в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним  в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Орловской области  или его филиале.

7. Приложение к договору:

    Акт  приема-передачи  муниципального имущества   является  неотъемлемой частью договора.

8. Заключительные положения

8.1.Отношения  сторон, не урегулированные настоящим договором,  регламентируются действующим законодательством. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров, в случае разногласий – в судебном порядке.

8.2.Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий договора и взаимных обязательств.

8.3.Изменения и дополнения к настоящему договору  считаются действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны сторонами.

8.4.Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному  для каждой стороны, третий экземпляр для  Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Орловской области.

Юридические адреса и реквизиты сторон

         от  «Продавца»

               «Покупатель»

Администрация Кромского района                    ____________________________

Юридический адрес: Орловская область,          ___________________________                                    пгт. Кромы, пл. Освобождения, д.1
___________________________                          ____________________________

Акт приема-передачи муниципального имущества

пгт. Кромы                                                                         «_____»_________2018 г.

 В соответствии с договором купли-продажи муниципального имущества №___ от «____»_______2018 г. администрация Кромского района Орловской области, ИНН 5714001873, КПП 571401001, ОГРН 1025701258120 зарегистрирована  13.11.2002 Межрайонной инспекцией МНС России № 2 по Орловской области, именуемая  в дальнейшем «Продавец»,  в лице  __________________________, действующий на  основании ___________________________________________, передает «Покупатель»________________________________________________, принимает следующее имущество:______________________________________.

Продавцом и Покупателем произведен осмотр имущества. Стороны претензий по состоянию имущества не имеют.

Оплата по договору произведена полностью.

Все необходимые документы на имущество Продавцом Покупателю переданы.

Взаимных претензий по совершенной сделке Продавец и Покупатель не имеют.

Настоящий акт составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

            Передал:                                                                    Принял:

Администрация Кромского района                    ____________________________

Юридический адрес: Орловская область,          ___________________________                                    пгт. Кромы, пл. Освобождения, д.1
___________________________                          ____________________________